2026年 1 月 16 日
会員の皆様

造園関連団体をかたる不審なメールにご注意ください

一般社団法人 日本造園建設業協会

本部事務局

平素は協会活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

現在、一部の造園関連団体をかたり、ウイルスメールの送信や LINE グループの作成を

依頼するなどの不審なメール事例が確認されております。
日造協においても、一部支部会員名での送信を確認しておりますので、もし上記のよう

な依頼メールが届いたとしてもすぐに削除いただき、決して返信しない・添付ファイルを
開かない・メールの指示に従わないようお願いいたします。

基本的に日造協から会員へのメール連絡は、「@jalc.or.jp」ドメインのアドレスから送信

しておりますが、アドレスの偽装も考えられるため、不審な点がございましたら日造協本
部までご連絡ください。

TEL: 03-5684-0011  MAIL: info(アットマーク)jalc.or.jp

※送信時に記号に変更してください

[参考リンク]
社長名で届く「LINE グループを作成してください」 迷惑メールに注意
https://news.yahoo.co.jp/articles/e2c31e183ef44966b958054990f725e202d9cfc4

https://news.yahoo.co.jp/articles/e2c31e183ef44966b958054990f725e202d9cfc4